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Ansøgning om driftstilskud til Lokalhistorisk Arkiv i Løgstrup 
 

Til: Viborg Kommune, Kultur og fritidsforvaltningen 

Info: Museumschef Brian Wiborg 

Fra: Lokalhistorisk Forening for Løgstrup og Omegn 

Bilag: Vedtægter for Lokalhistorisk Forening for Løgstrup og Omegn 

Resultatopgørelse og budget for Lokalhistorisk Forening for Løgstrup og Omegn 

 

Lokalhistorisk forening for Løgstrup og Omegn, ansøger hermed om tilskud fra 01.01.2017, til drift at et 

Lokalhistorisk Arkiv I Løgstrup. 

Forhistorien er:  

Foreningen er stiftet den 30. april 2013, som en videreførelse af Løgstrup Historiegruppen, der har udgivet 

bogen "Løgstrup i 100 år". 

Dækningsområdet er udvidet til at også at omfatte Løgstrups omegn, defineret som Løgstrup skoledistrikt. 

Foreningens formål er, gennem formidlende virksomhed, at fremme kendskabet til, og styrke interessen for 
Løgstrup og omegns historie. 

Dette kan ske ved: 

 At foreningen opretter og driver et lokalhistorisk arkiv i Løgstrup. 
 At samle, registrere og bevare arkivalier, billed- og lydoptagelser, trykt materiale og andre data 

uanset medium af ikke statslig proveniens med tilknytning til Løgstrup og omegns 
borgere, foreninger, virksomheder og institutioner i fortid og nutid. Små genstande kan i begrænset 
omfang indgå i arkivets samling. 

 At stille det indsamlede materiale til rådighed for offentligheden efter gældende regler 
for tilgængelighed. 

Ovenstående er et uddrag af foreningens vedtægter. Vi har, siden foreningens stiftelse, ledt efter et 

passende lokale i offentlig regi, det er ikke lykkedes og det lader heller ikke til at være muligt, vi har 

forgæves kontaktet de få muligheder der er i byen. 

Vi har midlertidigt lejet et depotrum i kælderen under den tidligere Andelskasse, hvor vi opbevarer vores 

arkivalier. 

Men nu åbner der sig en mulighed; i Løgstrup Hallen, hvor i dag børnehaven Myretuen har til huse, skal der 

i efteråret bygges om, da børnehaven rykker ud til sommer. 

Der er mulighed for at vi kan få indrettet lokaler til vores behov, til en rimelig husleje på 500 kr./m2/år, 

inklusiv moms, lys og varme. 

Vi forestiller os et arkivrum (magasin) på ca. 20 m2 og et område på ca. 40 – 50 m2, til læsesal og kontor. 

Vi forventer at lokalerne kan være klar til indflytning i starten af 2017.  

Lokalerne vil uden problemer kunne opfylde kravene til opbevaring af papirarkivalier. 

Vi er indstillet på at opfylde SLA’s minimumskrav til arkivdrift. 
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Lokalerne er gode og tørre, de er i gadeplan, så der er ingen problemer med adgangsforhold for 

handikappede, der er adgang til handikap toilet i samme plan. Der er også nødudgang.  

Lokalerne er centralt beliggende i byen, med gode tilkørsels- og parkeringsforhold. 

Når det er på plads med lokalerne, vil vi melde os ind i Sammenslutningen af lokalarkiver (SLA) og begynde 

at registrere i databasen Arkibas. Det vil kræve at vi først kommer på kurser, udgiften hertil har vi 

budgetteret med. 

 I Løgstrup er der et stort fællesskab i lokalsamfundet - og foreningerne imellem. 

I dette tilfælde er der mulighed for yderligere fællesskab i bygningen, idet idrætsforeningen skal være i 

samme område, og der bliver mulighed for fælles faciliteter, som køkken og mødelokaler. 

Vi bliver nabo til skole og børnehave, til fitnesscenter og aktivitetspark. 

Foreningen har pt. 129 medlemmer, og der kommer jævnligt nye til. 

Til foredrag og generalforsamlinger, møder der omkring 60 – 70 personer op.  

Ved seneste generalforsamling, med efterfølgende lokalhistorisk foredrag, var der næsten 100 deltagere. 

Vi føler at der er stort folkeligt engagement bag foreningen og at dette er meget væsentligt for 

lokalhistorien og for den identitet og selvforståelse, som knytter sig til området. Dette vil blive yderligere 

styrket ved oprettelse af et egentligt ”Løgstrup Lokalarkiv”. 

Et eksempel på denne selvforståelse; hvis beboere i området skal aflevere ting til arkivering, så betinger de 

sig, at det de afleverer forbliver i området, skal det arkiveres i Viborg, ønsker de ikke at aflevere. 

Til indretning af lokaler (møbler, reoler, EDB udstyr m.m.), forventer vi at kunne søge fondsmidler.  

 

Budget for drift af Løgstrup Lokalarkiv (årlige driftsudgifter i kr. inkl. moms) 

Husleje (inklusive moms, lys, varme og internet) 31.000 (62 m2) 

Indboforsikring  1.000 

Medlemskab af SLA 1.185  

Arkibas licens 3.360 

Arkiverings materialer 1.500 

Abonnement på online backup 470 

Kontorartikler 800 

Kursusudgifter 1.800 (3 x 600) 

I alt årligt 41.115 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Flemming Dollerup 

Formand for Lokalhistorisk Forening for Løgstrup og Omegn 

Stensigvej 14 

8831 Løgstrup 

20687296 

fledo@stensegaard.dk  
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